MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE

Campus Universitá rio “Ministro Petrô nio Portella”, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550 Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811Internet: www.ufpi.br
PORTARIA Nº 006/2023 – CCE/UFPI, de 24 de fevereiro de 2023

Constitui  a  Comissão  Eleitoral  para  coordenar  as  Eleições  para
escolha do(a)  Coordenador(a)  e Subcoordenador(a)  do Curso de
Licenciatura em Música – CCE, para o biênio 2023-2025.

A DIRETORA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO “PROF. MARIANO DA

SILVA NETO” - CCE, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista decisão do Conselho

Departamental do CCE, em reunião realizada no dia 16/02/2023, e, considerando;

- o Processo Eletrônico Nº. 23111.005147/2023-86;

- o Memorando Eletrônico Nº 12/2023 - CCLM/CCE;

- as Resoluções Nº 020/2011-CONSUN e Nº 043/2013-CONSUN.

               R E S O L V E:

Art. 1º Designar a Comissão Eleitoral composta pelos Professores GABRIEL NUNES
LOPES FERREIRA - DMTE/CCE (Presidente), CÁSSIO HENRIQUE RIBEIRO MARTINS
- CCLM/CCE (Membro),  EDNARDO MONTEIRO GONZAGA DO MONTI -  CCLM/CCE

(Membro)  e  pela  Discente  THAIS  CAORI  ARRAES  BABA –  Matrícula  20219027258

(Membro), para coordenar as Eleições para escolha do(a) Coordenador(a) e Subcoordenador(a) do

Curso de Licenciatura em Música, do Centro de Ciências da Educação “Prof. Mariano da Silva

Neto” – CCE, para o biênio 2023-2025..

Art. 2º Fixar para o dia 29/03/2023, a data das Eleições dos cargos de Coordenador(a) e

Subcoordenador(a) supracitados.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, conforme disposto no

Parágrafo único,  do artigo 4º, do Decreto Nº 10.139/2019, justificando-se a urgência para a

realização do processo eleitoral.

Teresina (PI), 24 de fevereiro de 2023.

PROFA. DRA. ELIANA DE SOUSA ALENCAR MARQUES
Diretora do CCE

UFPI – CCE– Campus Univ. Min. Petrônio Portela Ininga cce.secretaria@ufpi.edu.br – www.ufpi.br/cce
Telefones: (86) 3215-5810/3215-5811, 086) 3215-5693 – Teresina – PI

http://www.ufpi.br/
http://www.ufpi.br/cce
mailto:cce.secretaria@ufpi.edu.br

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO - CCE

		2023-02-24T17:51:45-0300